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Domínios  

 

Competências  

 

Instrumentos de Avaliação  

 

Quantificação 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cognitivo 

 

(Saber/Saber Fazer) 

 

    Compreensão Oral 

 

    Expressão Oral 

 

    Leitura 

 

    Expressão Escrita 

 

    Funcionamento da Língua 

 

- Fichas de avaliação 

 

 

 

- Oralidade 

 

 

 

45% 

 

 

 

5% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 50% 

 

(10v.) 

 

Atitudinal 

      (Saber Ser/Estar)     

 Respeitar as normas comportamentais; 

 Ser portador do material necessário; 

 Realizar as tarefas propostas na aula; 

 Revelar empenho e autonomia. 

 

Grelhas de registo: 

 

- Comportamento 

- Material necessário à aula 

- Participação nas tarefas da aula 

 

 

20% 

10% 

20% 

 

 

 

  50% 

(10v.) 


